

Số: /KH-UBND

Phường 12, ngày tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

Thực hiện Nghị quyết số 3173-NQ/BCSĐ, ngày 10/10/2023 của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC); Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND Tỉnh; Kế hoạch số 14326/KH-UBND ngày 31/12/2024 Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu về việc thực hiện Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND Tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực,

UBND Phường 12 triển khai, thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, người lao động cơ quan, nhất là người đứng đầu trong việc thực hiện công tác PCTNTC.

- Kịp thời nắm bắt những quy định, thông tin về công tác PCTNTC để tổ chức triển khai thực hiện.

2. Yêu cầu

- Việc quán triệt, triển khai phải đảm bảo đầy đủ, kịp thời các quy định về công tác PCTNTC, nhất là các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTNTC, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh thật sự nghiêm túc và hiệu quả.

- Triển khai đầy đủ các văn bản về công tác PCTNTC đến toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, người lao động cơ quan; Ban điều hành Khu phố và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Triển khai thực hiện Công văn số 3739/VPCP-V.I ngày 18/9/2024 của Văn phòng Chính phủ về thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Triển khai thực hiện Công văn số 10089-CV/TU ngày 10/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Phiên họp thứ 26 của Ban Chỉ đạo Trung ương.

3. Triển khai thực hiện Công văn số 10477-CV/TU ngày 19/11/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về việc chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; đổi mới, tinh gọn bộ máy hoạt động hiệu lực, hiệu quả, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Công văn số 5676-CV/BCSD ngày 25/11/2024 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh.

III. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Hình thức

Tổ chức lồng ghép với cuộc họp UBND phường.

2. Thành phần

- Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, người lao động cơ quan; Ban điều hành Khu phố;

- Các Khu phố tiếp tục triển khai phổ biến đến Nhân dân trên địa bàn phường trong cuộc họp khu dân cư.

3. **Thời gian:** Dự kiến 01 buổi trong tháng 01 năm 2025 (sau khi UBND thành phố tổ chức thực hiện sẽ tổ chức tại phường).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Văn phòng HĐND và UBND phường phối hợp với bộ phận Tư pháp chuẩn bị hồ sơ, tài liệu; bố trí thời gian, địa điểm cụ thể tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai các nội dung về công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực theo Kế hoạch số 14326/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố Vũng Tàu, yêu cầu bộ phận, đơn vị triển khai thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- UBND TP. Vũng Tàu;
- Thanh tra TP. Vũng Tàu;
- TTr. Đảng ủy;
- TTr. HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các bộ phận;
- Lưu: VT.

Đỗ Đức Khanh